СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от    08.10.2019                                                                                     № 14
с. Ельники

О правопреемстве

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в связи с созданием вновь образованного Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Органы местного самоуправления вновь образованного Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия являются правопреемниками органов местного самоуправления Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и органов местного самоуправления Большеуркатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
1. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и Большеуркатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, действуют в части, не противоречащей Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Конституции Республики Мордовия, законам и иным нормативным правовым актам Республики Мордовия, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления вновь образованного Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено в порядке, предусмотренном частью 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1. Права Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и Большеуркатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, вытекающие из трудовых, гражданских, налоговых, бюджетных и иных имущественных правоотношений, переходят к вновь образованному Ельниковскому сельскому поселению Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с передаточным актом.
1. Совету депутатов вновь образованного Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия создать комиссию по урегулированию вопросов, связанных с правопреемством обязательств органов местного самоуправления Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и Большеуркатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – комиссия).
1. Комиссии осуществить необходимые действия по реализации настоящего решения в порядке и сроки, установленные федеральными законами, законами Республики Мордовия и соответствующими муниципальными правовыми актами.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия                                                          Маскаева А.П.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от

08.10.

20

19

№

14

с. Ельники

О

правопреемстве

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи с созданием вновь образованного Ельниковского

сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики

Мордовия Совет депутатов Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия решил:

1.

Органы местного самоуправления вновь образованного

Ельниковского сельского поселения Ельниковского м

униципального района

Республики Мордовия являются правопреемниками органов местного

самоуправления Ельниковского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия и органов местного

самоуправления Большеуркатского сельского поселе

ния Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия.

2.

Муниципальные правовые акты, принятые органами местного

самоуправления Ельниковского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия и Большеуркатского

сельского посел

ения Ельниковского муниципального района Республики

Мордовия,

действуют в части, не противоречащей Конституции Российской

Федерации, федеральным законам и иным нормативным правовым актам

Российской Федерации, Конституции Республики Мордовия, законам и иным

нормативным правовым актам Республики Мордовия, а также

муниципальным правовым актам органов местного самоуправления вновь

образованного

Ельниковского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия. Муниципальные правовые

акты

могут быть отменены или их действие может быть приостановлено в

порядке, предусмотренном частью 1 статьи 48

Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

3.

Права Ельников

ского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия и Большеуркатского

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики

Мордовия, вытекающие из трудовых, гражданских, налоговых, бюджетных и

иных имущественных

правоотношений, переходят к вновь образованному

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   Ельниковского сельского поселения     Ельниковского муниципального района Республики Мордовия     Р Е Ш Е Н И Е     от     08.10. 20 19                                                                                        №  14     с. Ельники       О  правопреемстве     На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», в связи с созданием вновь образованного Ельниковского  сельского поселения Ельниковского   муниципального района Республики  Мордовия Совет депутатов Ельниковского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия решил:   1.   Органы местного самоуправления вновь образованного  Ельниковского сельского поселения Ельниковского м униципального района  Республики Мордовия являются правопреемниками органов местного  самоуправления Ельниковского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия и органов местного  самоуправления Большеуркатского сельского поселе ния Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия.   2.   Муниципальные правовые акты, принятые органами местного  самоуправления Ельниковского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия и Большеуркатского  сельского посел ения Ельниковского муниципального района Республики  Мордовия,  действуют в части, не противоречащей Конституции Российской  Федерации, федеральным законам и иным нормативным правовым актам  Российской Федерации, Конституции Республики Мордовия, законам и иным   нормативным правовым актам Республики Мордовия, а также  муниципальным правовым актам органов местного самоуправления вновь  образованного  Ельниковского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия. Муниципальные правовые  акты   могут быть отменены или их действие может быть приостановлено в  порядке, предусмотренном частью 1 статьи 48  Федерального закона от 6  октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации».   3.   Права Ельников ского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия и Большеуркатского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики  Мордовия, вытекающие из трудовых, гражданских, налоговых, бюджетных и  иных имущественных   правоотношений, переходят к вновь образованному